
                              2020 年 6 月 8 日 
株主の皆様へ 
                                                        図研エルミック株式会社 
                            代表取締役社⻑ 朝倉 尉 
 

【当社第 43 回株主総会に関するお願い】 
 
 平素より弊社をご高配いただき厚くお礼申し上げます。 
 当社の第 43 回定時株主総会は、来る 2020 年 6 月 24 日に開催をいたしますが、現在、 
緊急事態宣言は解除されたとは言え、新型コロナウィルス感染症は未だ収束しておりませ
ん。このような状況のなか、密集、密接、密閉の機会が高まる株主総会は、自他ともに感染
リスクが存在し、株主の皆様の安全のためには、本来、会場を用意しての開催は、控えるべ
きと考えております。一方で株主総会は、株主の皆様より貴重なご意見を賜り、議決権を行
使していただく大切な機会であると認識しております。 
 当社といたしましては、感染拡大防止に極力努めたうえで本株主総会を開催してまいり 
ますが、本年は健康状態に関わらず、可能な限り株主総会会場へのご出席をお控えいただ 
き、書面による議決権行使をお願い申し上げます。 
 現下の状況を踏まえ、どうかご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
                    記 
1. 株主の皆様へのお願い 

・ご高齢の株主様や基礎疾患のある株主様、また妊娠中の株主様におかれましては、 
 感染の回避を優先し、本株主総会へのご出席をお控えいただくことを強くお勧めいた 
 します。また健康な株主様におかれましても、自他の感染予防の観点から議決権は、 
 書面の郵送により行使いただき、当日のご来場は自粛いただきますよう、ご理解なら 
 びにご協力をお願い申し上げます。 

2. 当社の対応につきまして 
・受付付近にアルコール消毒液を設置しております。 
・本株主総会に出席する取締役及び運営スタッフはマスクを着用して対応させていただ 
 く場合がございます。 
・体調不良と見受けられる株主様には、運営スタッフがお声がけさせていただき、会場 
 へのご入場を控えていただく場合がございます。 
・会場内では、間隔をあけた座席配置としております。 
・株主総会の議事は、例年より時間短縮する方法を検討しております。 
その他、感染予防のため必要な措置を講じる場合がございますので、ご理解いただきま
すよう、お願い申し上げます。 

                                    以上 


